CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 48512019

Súmula: "Requer informações do Poder Executivo,

juntamente com a Secretaria de lnfraestrutura e Serviço

Urbano, para informar da existência de projeto para

recapeamento da Rua das Parreiras, do lugar denominado

Jardim Hokkaido, em toda sua extensão".

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Erbet

juntamente com a Secretária Municipal de lnfraestrutura e Serviços Urbanos, para

que nos seja informado da existência de projeto e/ou estudo que dispõe sobre a

execução de obras de recapeamento asfáltico da Rua das Parreiras, do lugar

denominado Jardim Hokkaido, em toda a sua extensão, conforme proposto na

Indicação n 2  1.317/2018. -

Justificativas:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

MUNICIPAL

PROTOCOLO

29 iAM. 2Ü19:

A execução dessa obra é de suma importância para os

moradores e de relevante interesse daqueles que, utilizam-se dessa importante via

de acesso do bairro, para sua locomoção seja, com seu veículo particular quando

disponível acesso, pois, pelas condições deploráveis do pavimento que a referida rua

se encontra, grande são os problemas ocasionados para os moradores e transeuntes

do bairro para seus afazeres diários.

Diante de todos os esforços, para atender as reivindicações

que diariamente nos é solicitada pelos Munícipes, muitos serviços de manutenção e

recuperação com operações tapa-buracos foram executados, más, hoje com a

situação do logradouro público carece realmente de uma obra de pavimentação nova

e que comporte e atenda às necessidades do tráfego de veículos que diariamente

utilizam-se da referida via pública.

Rua Arnaldo (7nrdpiro das Neves. 80- Vila Nova ItaDevi - SP - CEP: 06694-090

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
-

	 - Estado de São Paulo -

Assim sendo, requer-se ainda aos Nobres Vereadores colegas

a aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

DA CRUZ (RENATINHO)

READOR

Rua 4 rna/rin (7nrdpirn das Neves. 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090